
Бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«МЕГИОНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

«с / /  » 2021 г. № 36(7-о
г. Мегион ;

Об утверждении тарифов на 
дополнительные платные 
социальные услуги, 
предоставляемые в отделениях 
учреждения

В целях актуализации стоимости дополнительных платных 
социальных услуг по действующим в настоящее время ценам (тарифам) и 
иным стоимостным критериям, применяемым для расчета стоимости услуг, 
на основании произведенных расчетов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные социальные услуги 
в соответствии с приложениями 1,2,3,4,5 к настоящему приказу 
предоставляемые в:

1.1. отделении социальной реабилитации и абилитации;
1.2. специализированном отделении социально-медицинского 

обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;
1.3. отделении психологической помощи гражданина;
1.4. отделении социальной реабилитации и абилитации детей с 

ограниченными возможностями;
1.5. социально-медицинском отделении.

2. Определить срок действия тарифов, указанных в приложении 3 
настоящего приказа с 01 мая 2021 года.

3. Заведующему социально-медицинским отделением И.Г.Кожан, 
заведующему отделением социальной реабилитации и абилитации Л.В. 
Балюк, заведующему специализированным отделением социально
медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и 
инвалидов А.А. Фадеевой, заведующему отделением психологической 
помощи гражданина В.Ф. Прокопенко, заведующему отделением 
социальной реабилитации и абилитации детей с ограниченными



возможностями А.В. Шафиковой довести информацию о тарифах до 
сведения получателей социальных услуг.

4. Признать утратившими силу с 23 апреля 2021 года:
4.1. приложения 3,4,5,6 к приказу учреждения от 11.02.2019 № 

190-0 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные социальные 
услуги, предоставляемые в отделении учреждения»;

4.2. приказ учреждения от 30.05.2019 № 552-о «Об утверждении 
тарифов на дополнительные платные социальные услуги «Дневной 
пансион для граждан пожилого возраста и инвалидов»;

4.3. приказ учреждения от 26.09.2019 № 902-о «Об утверждении 
тарифов на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые 
в отделении социальной реабилитации и абилитации детей с 
ограниченными возможностями»;

5. Признать утратившими силу с 01 мая 2021 года: приказ 
учреждения от 31.10.2019 № 984-о «Об утверждении тарифов на 
дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые в 
отделении психологической помощи граждан»;

6. Экономисту административно-хозяйственной части 
А.Н. Агапитовой своевременно разместить информацию о настоящем 
приказе на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации об учреждении www.bus.gov.ru.

7. Инженеру по автоматизированным системам управления 
производством административно-хозяйственной части Р.Ф. Кабурову 
своевременно разместить информацию о настоящем приказе на 
официальном сайте учреждения gar86.tmweb.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

«МелюнскиЙ V  
п а  дексиыв * 
Irrp социального 
обслуживания \ 

населения» /

Заместитель ди Н.В. Полтанова

http://www.bus.gov.ru


Приложение 1
к приказу БУ "Мегионский комплекснбГЙ1^1*й-'воцн2д1лого обслуживания

населения"
or ” П Ш № -

«Мегионс::иБ \Ъ  \  \
1!§&1 комплексный \ £ г \ 
lg  “-[центр социального] 3 • I 
R а *" \ обслуживания /  а у I 

„ ' %S населения» /Ф  ' ’
Тарифы

на дополнительные платные социальные услуги "Дневной пансйон для граждан пожилого 
возраста и инвалидов", предоставляемые в отделении социальной реабилцтац(гйф^билитации

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Ю гры "Мегионский 
комплексный центр социального обслуживания населения"

№
п/п Наименование Тариф (руб.) *

1
Дневной пансион для граж дан пожилого возраста и инвалидов «Здравушка» 3-х 
часовое пребывание (Прилож ение 1) 408,78

2
Дневной пансион для граж дан пожилого возраста и инвалидов «Здравушка» (3,6 
часовое пребывание с предоставлением питания завтрак-обед) (Прилож ение 2) 493,44

3
Дневной пансион для граж дан пожилого возраста и инвалидов «Здравушка» (3,6 
часовое пребывание с предоставлением питания обед-полдник) (Прилож ение 3) 464,90

4 Дневной пансион для граж дан пожилого возраста и инвалидов «Здравушка» (8 
часовое пребывание, 3-х разовое питание) (Приложение 4) 560,69

5
Дневной пансион для граж дан пожилого возраста и инвалидов «Здравушка» (2-х 
разовое питание обед-полдник) (Приложение 5) 508,15

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст.149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Исполнитель:
экономист А.Н.Агапитова, тел.: +7 (34643) 4-31-74



к при:
J / j  /  V \ N  \

Ш  З? IrV "М егионскнй Kosu,iirefccH£>]Ji

и9 9 /  .гЛ^* - Л о :<уА'̂

Приложение 2
центр социального обслуживания населения" 

o ilv iL J ;  __2021 года № _ З б у . о

3 I ^  с** I 5 /. ..
Тарифы' ......  / - ' •  '

на дополнительные платные социальные услуги, ШОДвс’кавляемые в специализированном отделении социально
медицинского обслуживания на дом& триплан пожилою возраста и инвалидов 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономные округа - Югры "Мегионский комплексный центр
социального обслуживания населения"

№
п/п

Наименование Тариф (руб.)*

1 М ы т ье ст ен  и п о ло в  в ва н н о й  ко м н а т е  (15 м ин. р а б о т ы ) (П р и ло ж ен и е  1) 118,68
2 М ы т ье ст ен  и п о ло в  в  т уа ле т н о й  ко м н а т е  (10  м ин. р а б о т ы ) (П р и л о ж е н и е  2) 83,46
3 П о м о щ ь п о  х о зя й ст ву: р а з б о р  ве щ ей  в ш к а ф у  (15 м ин. р а б о т ы ) (П р и л о ж е н и е  3) 118,68
4 П о м о щ ь  п о  х о зя й ст ву: р а з б о р  д о ку м е н т о в  (10  м ин. р а б о т ы ) (П р и л о ж е н и е  4) 83,46
5 У ход за  д о м а ш н и м и  ж и в о т н ы м и  (15 м ин. р а б о т ы ) (.П р и ло ж ен и е  5) 118,68
6 Ч т ение газет , ж ур н а ло в , к н и г  (30  м ин . р а б о т ы ) (П р и ло ж ени е  6) 211,30
7 С о п р о во ж д ен и е  вне  д о м а  (25 м и н . р а б о т ы ) (П р и ло ж ен и е  7) 176,06

8
С т и р к а  вещ ей  в  д о м а ш н и х  у с л о в и я х  на  ст и р а ль н о й  м а ш и н е  до  4 к г  (м а ш и н а  а вт о м а т ) (15  м ин. 
р а б о т ы ) (П р и л о ж е н и е  8)

105,66

9
М ы т ье  и чи ст ка  с  и с п о ль зо ва н и е м  м о ю щ и х  ср ед с т в  о б слу ж и ва ем о го  лю с т р ы , б р а  (1 ш т ) (10  
м ин. р а б о т ы ) (П р и л о ж е н и е  9)

83,46

10
В ла ж н а я  у б о р к а  ж и л о го  п о м ещ ен и я  до  3 6  кв .м  (м ы т ье полов , ст ен, м е б ел и ) (30  м ин . р а б о т ы )  
(П р и ло ж ени е  10)

221,08

11 У борка  ж и лы х  п о м ещ ен и й  п о сле  ко с м е т и ч е ск о го  р е м о н т а  (30  м ин. р а б о т ы ) (П р и л о ж е н и е  11) 211,30

12 П р и о б р ет ен и е  и д о ст а вк а  к о р м а  д ля  д о м а ш н и х  ж и во т н ы х  (1 за к а з  до  5 кг) (10  м и н . р а б о т ы )  
(П р и ло ж ени е  12)

70,43

13 К се р о к о п и р о ва н и е  д о к у м е н т о в  п о лу ч а т ел ей  с о ц и а ль н ы х  у с л у г  (1 ли с т ) (П р и л о ж е н и е  13) 3,52
14 П лет ен и е  к л а сс и ч е ск о й  ко сы  (7  м и н . р а б о т ы ) (П р и ло ж ени е  14) 67,54
15 О п ла т а  у с л у г  с о т о во й  с вязи  (5 м и н . р а б о т ы ) (П р и ло ж ени е  15) 35,22
16 Г ла ж е н ь е  б елья  д о  3 к г  (20  м ин . р а б о т ы ) (П р и ло ж ени е  16) 140,88

17
П р и кр еп лен и е  и с н я т и е  т ю ли, ш т о р  к  к а р н и зу  (врем я  п р е д о с т а вл ен и я  у с л у ги  - 30  м и н у т )  
(П р и ло ж ени е  17)

221,08

18
У борка  л о д ж и й  и б а л к о н о в  (с и с п о льзо ва н и е м  р а с х о д н ы х  м а т е р и а л о в  за к а зч и к а ) (вр ем я  
п р е д о с т а влен и я  услуги  - 60  м и н у т ) (П р и ло ж ен и е  18)

442,16

19
У ход за  ко м н а т н ы м и  р а с т е н и я м и  (полив) (врем я  п р е д о с т а вл ен и я  у с л у ги  - 1 0  м и н ут )  
(П р и ло ж ени е  19)

83,46

20 М ы т ье ва н ны  - (1 0  м и н ) (П р и л о ж е н и е  20) 83,46
21 Г и ги ен и ч е с ка я  о б р а б о т к а  ног, с т р и ж к а  но гт ей  - (10  м и н .)  (П р и л о ж е н и е  21) 83,46
22 Г и ги ен и ч е с ка я  о б р а б о т к а  р у к , с т р и ж к а  но гт ей  - (10  м и н ) (П р и л о ж е н и е  22 ) 83,46
23 М ы т ье о кн а  - (15 м и н ) (П р и л о ж е н и е  23) 118,68

24 П р о ф и ла к т и к а  о б р а зо ва н и я  п р о ле ж н е й  (п ер ем ещ ен и е  в п р е д е ла х  п о ст ели , ги ги е н и ч е с к и й  
м а сс а ж  и .т .д .) - (10  м и н .)  (П р и л о ж е н и е  24)

94,12

25 О б т ирание, о б м ы ва ни е , ги ги е н и ч ес к и е  ванны  - 30  м ин. (П р и ло ж ен и е  25) 269,34

26
О п ла т а  за  счет  ср ед с т в  п о лу ч а т ел я  с о ц и а ль н ы х  у с л у г  ж и ли щ н о -к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  - (25 м и н .)  
(П р и ло ж ени е  26) 176,06

27 М ы т ье п о ло в  д о  3 6  кв.м . - (15  м и н .)  (П р и ло ж ен и е  27) 118,68
28 П о м о щ ь  в о д ева н и и  и п е р е о д е ва н и и  - (10  м и н .)  (П р и ло ж ени е  28) 83,46

29
П о м о щ ь  в  п о ль зо ва н и и  т у а ле т о м  или  суд но м  (со п р о во ж д ен и е  в т уа лет  или  в ы са ж и ва н и е  на  
судно, вы н о с  суд на ) - (10  м и н .)  (П р и ло ж ен и е  29)

94,12

30 С м ена  п а м п ер с о в  - (15  м и н .)  (П р и л о ж е н и е  30) 134,67

31
У ход за  п о ло с т ь ю  р т а , п о м о щ ь  в  у х о д е  за  п о ло ст ь ю  р т а  (зуб а м и  или  с ъ е м н ы м и  п р о т е за м и ) (5 
м и н .) (П р и ло ж ен и е  31) 53,58

32 П о м о щ ь  в  п р и го т о вле н и и  п и щ и  - 9 0  м ин. (П р и ло ж ени е  32) 639,00
33 П о куп ка  п р о д ук т о в  п и т а н и я  - 2 5  м ин. (П р и ло ж ени е  33) 176,06

34 П р и о б р ет ен и е  п р о м ы ш л е н н ы х  т о ва р о в  п е р во й  н е о б х о д и м о ст и  до  5 кг. - 25  м ин . (П р и ло ж ен и е  
34) 176,06

35 М ы т ье р а к о ви н ы  (1 0  м и н .)  (П р и ло ж ен и е  35) 83,46



36 П р и о б р ет ен и е  ср ед с т в  с а н и т а р и и  и ги ги ены  до  5 кг. - 25  м ин. (П р и л о ж е н и е  36) 176,06
37 М ы т ье у н и т а за  (10  м и н .)  (П р и л о ж е н и е  37) 83,46
38 М ы т ье  эл ек т р и ч е ск о й  или га зо во й  п ли т ы  - 10 м ин. (П р и ло ж ен и е  38) 83,46

39 В ы н о с  м усо р а , ж и д к и х  б ы т о вы х  о т х о д о в  (до  30  л., в ж и л ы х  п о м ещ ен и я х  б е з  ц е н т р а л ьн о го  
о т о п лен и я) - 5  м ин . (П р и л о ж е н и е  39)

48,25

40
С о д ей ст ви е  в о б е с п еч ен и и  п о  за к лю ч е н и ю  вр а ч а  (ф ельш ер а ) ле к а р с т в е н н ы м и  п р е п а р а т а м и  и 
и зд ели я м и  м е д и ц и н с к о го  на зн а ч ен и я  , в  т о м  числе  п о к у п к а  за  счет  с р ед с т в  п о лу ч а т ел я  
с о ц и а ль н ы х  у с л у г  и д о ст а вк а  их  н а  д о м  (60 м и н .)  (П р и ло ж ен и е  40)

422,60

41 В т и р а н и е  м а зи  (10  м и н .)  (П р и ло ж ен и е  41) 94,12
42 В ы п о л н е н и е  о ч и ст и т ел ьн ы х  к л и зм  (10  м и н .)  (П р и ло ж ени е  42) 94,12
43 З а б о р  м а т е р и а л о в  д ля  п р о ве д ен и я  л а б о р а т о р н ы х  и с след о ва н и й  (5 м и н .)  (П р и л о ж е н и е  43) 53,58
44 З а к а п ы ва н и е  к а п е ль  (5 м и н .)  (П р и л о ж е н и е  44) 53,58
45 И зм ер ени е  а р т е р и а ль н о го  д а вле н и я  (5 м и н .)  (П р и ло ж ени е  45) 53,58
46 К о н т р о л ь  за  п р и е м о м  л е к а р с т в  (5 м и н .)  (П р и ло ж ени е  46) 53,58
47 Н а ло ж ен и е  к о м п р ес с о в  (10  м и н .)  (П р и ло ж ен и е  47) 94,12

48 О ка за ни е  с о д е й с т ви я  в  п р о ве д ен и и  л е ч ен и я  и з у б о п р о т ези р о ва н и я  (60  м и н .)  (П р и л о ж е н и е  48) 422,60

49 О сущ ест влен и е  п е р е в я зо к  (10  м и н .)  (П р и ло ж ен и е  49) 94,12

50 О сущ ест влен и е  п о д к о ж н ы х  и в н ут р и м ы ш е ч н ы х  введ ен и й  ле к а р с т в е н н ы х  п р е п а р а т о в  (10  м и н .)  
(П р и ло ж ени е  50)

94,12

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст.149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Заместитель директора

Главный бухгалтер

(подпись)

Н.В. Полтанова

Т.В. Шинина

Исполнитель:
экономист А.Н.Агапитова, тел.: +7 (34643) 4-31-74



к приказу БУ "Мегионский комплексный,центр социального обслуживания
A r jF  л »  .______ т  \

Приложение 3

! |  щ( квмплексныи 
Iй о. | центр евциального 

V обслуживания , ,

населения

21 года№
3

Ъ

Т а р и ф ы  ^  населения» / £

на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые в отделении 
психологической помощи гражданам

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский комплексный
центр социального обслуживания населения"

№
п/п

Наименование Тариф (руб.) *

1
Составление искового заявления, жалоб, ходатайства и других документов 
правового характера простой формы с изучение документов и определение 
перспективы. Досудебная подготовка клиента (время предоставления услуги - 2 часа)

767,04

2
Составление искового заявления (заявления), жалобы, ходатайства и других 
документов правового характера слож ной формы с изучение документов и 
определение перспективы (время предоставления услуги - 3 часа)

1 150,12

3
Индивидуальное психологическое консультирование (время предоставления услуги - 50 
минут)

512,40

4
Социально-психологическая диагностика (время предоставления услуги -1  час 15 
минут)

765,86

5
Групповая психологическая коррекция (1 занятие в группе из б человек, время 
проведения - 1 2 0  мин.)

208,52

6
Групповая психологическая коррекция (1 занятие в группе из 7 человек, время 
проведения - 1 2 0  мин.)

179,41

7
Групповая психологическая коррекция (1 занятие в группе из 8 человек, время 
проведения -1 2 0  мин.)

157,58

8
Групповая психологическая коррекция (1 занятие в группе из 9 человек, время 
проведения - 1 2 0  мин.)

140,60

9
Групповая психологическая коррекция (1 занятие в группе из 10 человек, время 
проведения - 1 2 0  мин.)

127,02

10
Групповая психологическая коррекция (1 занятие в группе из 11 человек, время 
проведения - 1 2 0  мин.)

115,91

11
Групповая психологическая коррекция (1 занятие в группе из 12 человек, время 
проведения -1 2 0  мин.)

106,63

12 Индивидуальная психологическая коррекция (время проведения - 60 мин.) 623,28

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст.149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Заместитель директора

Главный бухгалтер

Исполнитель:
экономист А.Н.Агапитова, тел.: +7 (34643) 4-31-74



к приказу БУ "Мегионский комплексный це 

от "с / 3  "

Тарифы

на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые в о" 
социальной реабилитации и абилитации детей с ограниченными возм ож ностях^

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Ю гры "Мегионский комплексный
центр социального обслуживания населения"

Приложение 4

№
п/п Наименование Тариф (руб.) *

1 Психодиагностика (время проведения - 30 мин.) 341,98

2 Психологическая коррекция (время проведения - 40 мин.) 454,35

3 Социально-педагогическая диагностика (время проведения - 30 мин.) 341,83

4 Социально-педагогическая коррекция (время проведения - 40 мин.) 456,03

5 Логопедическая помощь (время проведения - 40 мин.) 456,04

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст.149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Заместитель директора ■ Ш .
(подпись)

Н.В. Полтанова

Т.В. Шинина

Исполнитель:
экономист А.Н.Агапитова, тел.: +7 (34643) 4-31-74



Приложение 5

к прика ЕЯ "М еги он ш ш ^и вй е  KCflbrf Ь-'

* -  (центр с«и1иаль*опЛ >V 0ЛcлyжÎ»»,"*, /« •
веселения» / > /

/ /

пгр социального обслуживания населения" 
2021 года №l"  *'

на дополнительные платные соц(тедьн0 -медЙЦ11н0^|ге услуги 
бюджетного учреждения Х анты -М ансийского автономного округа- Ю г р ы  ” М егионский ком плексны й центр

социального обслуживания населения”

№
п/п Наименование Тариф (руб.) *

1
П роведение процедуры  м ассаж а на дом у I зона на вы бор (ш ейный от дел позвоночника, 
ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовый от дел позвоночника, 1 верхняя  
конечность, 1 ниж няя конечност ь) (15мин. работ ы ) (П рилож ение 1)

134,67

2
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а на дом у 2 зоны на вы бор (ш ейны й от дел 
позвоночника, ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел позвоночника, 1 
верхняя конечность, 1 ниж няя конечност ь) (25 мин. работ ы ) (П рилож ение 2)

219,05

3
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а на дом у 3 зоны  на вы бор (ш ейны й от дел  
позвоночника, ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел позвоночника, 1 
верхняя конечность, 1 ниж няя конечност ь) (35 мин. работ ы ) (П рилож ение 3)

306,67

4
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а на  дом у 4 зоны на вы бор (ш ейны й от дел  
позвоночника, ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел позвоночника, 1 
верхняя конечность, 1 ниж няя конечност ь) (45мин. работ ы ) (П рилож ение 4)

394,29

5
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а на дом у 5 зон на вы бор (ш ейны й от дел позвоночника, 
ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовый от дел позвоночника, 1 верхняя  
конечность, 1 ниж няя конечност ь) (55 мин. работ ы ) (Прилож ение 5)

481,91

6
Проведение процедуры  ком плексного м ассаж а на дом у 6 зон на вы бор (ш ейны й от дел позвоночника, 
ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел позвоночника, 1 верхняя  
конечность, 1 ниж няя конечност ь) (65 мин. работ ы ) (Прилож ение 6)

569,53

7
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а на дом у  7 зон на вы бор (ш ейны й от дел позвоночника, 
ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовый от дел позвоночника, 1 верхняя  
конечность, 1 ниж няя конечност ь) (75 мин. работ ы ) (П рилож ение 7)

657,15

8
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а на дом у 8 зон (ш ейны й от дел позвоночника, 
ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовый от дел позвоночника, 1 верхняя  
конечность, 1 ниж няя конечност ь) (85 мин. работ ы ) (Прилож ение 8)

744,77

9
П роведение процедуры  м ассаж а 1 зона на вы бор (ш ейный от дел позвоночника, ворот никовая зона, 
грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел позвоночника, 1 верхняя конечност ь, I  ниж няя  
конечност ь) (15 мин. работ ы ) (П рилож ение 9)

200,67

10
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а 2 зоны на вы бор (ш ейный от дел позвоночника, 
ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовый от дел позвоночника, 1 верхняя  
конечность, 1 ниж няя конечност ь) (25 мин. работ ы ) (П рилож ение 10)

334,45

11
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а 3 зоны на вы бор (ш ейны й от дел позвоночника, 
ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовый от дел позвоночника, 1 верхняя  
конечность, 1 ниж няя конечност ь) (35 мин. работ ы ) (Прилож ение 11)

468,23

12
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а 4 зоны на вы бор (ш ейны й от дел позвоночника, 
ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовый от дел позвоночника, 1 верхняя  
конечность, 1 ниж няя конечност ь) (45 мин. работ ы ) (Прилож ение 12)

602,01

13
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а 5 зон на выбор (ш ейны й от дел позвоночника, 
ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовый от дел позвоночника, 1 верхняя  
конечность, 1 ниж няя конечност ь) (55 мин. работ ы ) (П рилож ение 13)

735,79

14
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а 6 зон на вы бор (ш ейны й от дел позвоночника, 
ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовый от дел позвоночника, 1 верхняя  
конечность, 1 ниж няя конечност ь) (65 мин. работ ы ) (Прилож ение 14)

869,57

15
Проведение процедуры  ком плексного м ассаж а 7 зон на вы бор (ш ейный от дел позвоночника, 
ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовый от дел позвоночника, 1 верхняя  
конечность, 1 ниж няя конечност ь) (75 мин. работ ы ) (Прилож ение 15)

996,98

16
Проведение процедуры  ком плексного м ассаж а 8 зон (ш ейный от дел позвоночника, ворот никовая  
зона, грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел позвоночника, 1 верхняя конечност ь, 1 
ниж няя конечност ь) (85 мин. работ ы ) (Прилож ение 16)

1 122,83

17 П роведение процедуры  м ассаж а (общ ий м ассаж  ребенку от 3 до 7 лет ) (35 мин. работ ы ) 
(Прилож ение 17) 468,23



18
П роведение процедуры  м ассаж а реб енку  ст арш е 7 лет  1 зона (ш ейный от дел позвоночника, 
ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовый от дел позвоночника, 1 верхняя  
конечность, 1 ниж няя конечност ь) (15 мин. работ ы ) (Прилож ение 18)

200,67

19
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а р ебенку  старш е 7 лет  2 зоны  на вы бор (ш ейны й  
отдел позвоночника, ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел  
позвоночника, 1 верхняя конечност ь, 1 ниж няя конечност ь) (25 мин. работ ы ) (П рилож ение 19)

334,45

20
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а ребенку старш е 7 лет  3 зоны на вы бор (ш ейны й  
отдел позвоночника, ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел 
позвоночника, 1 верхняя конечност ь, 1 ниж няя конечност ь) (35 мин. работ ы ) (П рилож ение 20)

468,23

21
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а ребенку ст арш е 7 лет  4 зоны  на  вы бор (ш ейны й  
от дел позвоночника, ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел  
позвоночника, 1 верхняя конечност ь, 1 ниж няя конечност ь) (45 мин. работ ы ) (П рилож ение 21)

602,01

22
Проведение процедуры  ком плексного м ассаж а р ебенку  старш е 7 лет  5 зон на  вы бор (ш ейны й от дел  
позвоночника, ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел позвоночника, 1 
верхняя конечност ь, I  ниж няя конечност ь) (55 мин. работ ы ) (П рилож ение 22)

735,79

23
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а ребенку ст арш е 7 лет  6 зон на  вы бор (ш ейны й отдел 
позвоночника, ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел позвоночника, 1 
верхняя конечность, I ниж няя конечност ь) (65 мин. работ ы ) (П рилож ение 23)

869,57

24
Проведение процедуры  ком плексного м ассаж а ребенку ст арш е 7 лет  7 зон на  вы бор (ш ейны й от дел  
позвоночника, ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел позвоночника, 1 
верхняя конечность, 1 ниж няя конечност ь) (75 мин. работ ы ) (П рилож ение 24)

996,98

25
П роведение процедуры  ком плексного м ассаж а ребенку ст арш е 7 лет  8 зон на (ш ейны й от дел 
позвоночника, ворот никовая зона, грудной от дел позвоночника, крест цовы й от дел позвоночника, 1 
верхняя конечност ь, 1 ниж няя конечност ь) (85 мин. работ ы ) (П рилож ение 25)

1 122,83

26 Проведение процедуры  на аппарат е Д Е Н С  - О чки (10 мин. работ ы ) (П рилож ение 26) 133,77

27 Проведение процедуры  на аппарат е Д Е Н С  - А ппликат ор (15 мин. работ ы ) (П рилож ение 27) 187,14

28 П роведение процедуры  на аппарат е Д Е Н А С  - Кардио (10 мин. работ ы ) (П рилож ение 28) 133,77

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст.149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Н.В. Полтанова

Т.В. Шинина

Исполнитель:
экономист А.Н, Агапитова, тел.: +7 (34643) 4-31-74


